ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ
НЕЖИЛОГО ВСТРОЕННОГО ПОМЕЩЕНИЯ
г. Нижний Новгород

      «_____» _______________ 20__ г.

Открытое акционерное общество «Любисток» (Юридический адрес: 603001, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 29, ИНН 5260063481 КПП 526001001, ОГРН 1025203031985, признанное решением Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-22106/2020 от 22.04.2021 несостоятельным (банкротом) – процедура конкурсное производство), в лице конкурсного управляющего Лохнина Максима Евгеньевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 21 октября 2020 года по делу № А43-22106/2020 от 22.04.2021 (резолютивная часть объявлена 21.04.2021), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны,
по результатам открытых торгов в форме аукциона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество либо нежилое помещение), входящее в состав Лота № 1:
- нежилое встроенное помещение, кадастровый №: 52:18:0060063:192, площадь 64,7 кв.м., расположенное по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д.18, пом. П1.

Имущество передается (продается) Покупателю, признанному Победителем торгов по                 Лоту №1 (Протокол о результатах продажи в электронной форме Имущества должника  от «____» __________ 20__ г.) и получившему право на приобретение указанного в настоящем пункте 1.1 Договора имущества.
Открытые торги в форме аукциона по продаже Лота № 1 проведены «____» __________ 20__ г. согласно информационному сообщению № ____ о проведении торгов, опубликованному в газете «Коммерсантъ» № ____ от   «____» __________ 20__ г. и Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве сообщение № ____ от  «____» __________ 20__ г.

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Ограничения (обременения) в отношении реализуемого имущества: ипотека в силу закона, запись государственной регистрации 52-52-01/249/2011-050. Залогодержатель: Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода.
В соотвтетствсии с пп. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ, п. 5 ст. 18.1 Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкростве)» реализация (продажа)  заложенного имущества в процедуре банкроства, влечет за собой прекращение залога в отношении залогодержателя (конкурсного кредитора), по требованию которого обращено взыскание на предмет залога.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Имущества, отчуждаемого (приобретаемого) по настоящему Договору (Цена договора) составляет __________________________________________________ рублей (НДС не облагается).
2.2. Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи Имущества установлена по результатам торгов, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Задаток, перечисленные Покупателем в целях участия в торгах платежным поручением № _____ от ______________ в размере 383 000,00 (Триста восемьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, является задатком по настоящему Договору в качестве обеспечения обязательств по настоящему Договору и засчитывается в счет платежей, причитающихся с Покупателя по настоящему Договору.

2.4. Окончательный расчет за приобретаемое Имущество производится Покупателем в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет должника, указанный в настоящем Договоре. Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на счет Продавца, что подтверждается выпиской банка, обслуживающего счет Продавца.

2.5. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора и государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество к Покупателю в соответствии с действующим  законодательством РФ.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, включенного в состав лота, производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Цены Договора в полном объеме.

3.2. Передача Продавцом Покупателю Имущества, осуществляется по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1 к настоящему Договору), подписанному уполномоченными на то представителями сторон.

3.3. С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность Имущества, риск случайной гибели или повреждения несет Покупатель.

3.4. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после выполнения Покупателем обязательства по оплате приобретаемого Имущества в полном объеме и подписания сторонами передаточного акта.

4.2. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права на нежилое помещение к Покупателю, а так же иные расходы по заключению настоящего договора, несет и оплачивает Покупатель.

Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином Государственном Реестре Недвижимости.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Имущество Покупателю по передаточному акту в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента заключения настоящего договора и при условии надлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества, предусмотенных главой 2 настоящего договора. 5.1.2. Выполнить все предусмотренные законом действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю, в том числе предоставить Покупателю необходимые для регистрации документы.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Произвести оплату за приобретаемое Имущество по цене и в сроки, установленные настоящим Договором.

5.2.2. Принять от Продавца Имущество в сроки, установленные в п. 3.1. настоящего Договора, и подписать передаточный акт. Выполнить все предусмотренные законом действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю, в том числе предоставить Покупателю необходимые для регистрации документы.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в арбитражном суде Нижегородской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Изменение и расторжение настоящего договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным гражданским законодательством РФ.

7.3. В случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате за приобретаемое Имущество в срок, предусмотренный п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора. При этом договор будет считаться расторгнутым с даты направления Продавцом, посредством почтового отправления в адрес Покупателя, заявления Продавца об одностороннем отказе от исполнения договора. Задаток, уплаченный Покупателем в качестве обеспечения обязательств по настоящему Договору (п. 2.2. Договора), в данном случае не возвращается.

7.4. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, 1 – для предоставления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

ОАО «Любисток»

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Полное наименование (Ф.И.О.): __________________________________________

	Юридический адрес: 603001,

г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 29;

Почтовый адрес конкурсного управляющего: 603000, г. Нижний Новгород, а/я 32

ИНН 5260063481 КПП 526001001,

ОГРН 1025203031985
р/сч 40702810742000021072 В Волго-Вятский банк ПАО  Сбербанк

БИК 042202603 к/сч 30101810900000000603
_____________________ М.Е. Лохнин

	ИНН______________________________________

ОГРН_____________________________________

Юридический адрес (адрес регистрации):

__________________________________________

Адрес для направления корреспонденции:

__________________________________________

Платежные реквизиты: __________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Контактный телефон: _______________________

Адрес электронной почты: ___________________

__________________________   /_____________/

PAGE
3